[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 14 января 2022 года                                                                                                           № 585
О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района

 от 08 ноября 2010 года № 10-2/84
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, утверждённое решением Совета Кемского муниципального района от 8 ноября 2010 года № 10-2/84, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 6 слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее половины»;
2) в пункте 11:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- трудовую книжку или копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- сведения о своих доходах, полученных в течение календарного года, предшествующего году подачи документов, о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчуждённых им в результате безвозмездной сделки в течение календарного года, предшествующего году подачи документов, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов, сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных в течение календарного года, предшествующего году подачи документов, о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчуждённых ими в результате безвозмездной сделки в течение календарного года, предшествующего году подачи документов, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов, а также сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчётного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки;»;

дополнить абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещённого на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и представляется на бумажном носителе, а также в виде файла с её электронным образом в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD)).».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кемского муниципального района,

председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин